Муниципальное образование

  Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.11.2023                                                                                                               №  198-па
п. Каркатеевы

О запрете выхода (выезда) граждан и техники на ледовую поверхность водных объектов в период ледостава на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы в осенне-зимний период 2023-2024 годов

В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2007
№ 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации Нефтеюганского района от 21.12.2018 № 2440-па «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья», в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы, охраны жизни, здоровья и предотвращения несчастных случаев, связанных с гибелью людей на водных объектах в период ледостава, п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить выезд, выход и нахождение людей на неокрепшем льду
на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы в осенне-зимний период 2023 – 2024 годов до 25 декабря 2024 года и полного ледостава акваторий водоемов при толщине не менее 7 сантиметров (для одиночного выхода на лед).
2. Запретить выезд самоходных транспортных средств (за исключением специальных транспортных средств оперативных служб и транспортных средств, конструктивно предназначенных для преодоления водных объектов и оборудованных для данных целей в соответствии с законодательством Российской Федерации) на ледовую поверхность водных объектов, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы, кроме оборудованных ледовых переправ через водные объекты.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы, организовать проведение разъяснительной работы с работниками по вопросам безопасного поведения на водных объектах
в период ледостава.

4. Главному специалисту администрации сельского поселения Каркатеевы – Усенок А.П,  обеспечить информирование  населения
об установленных ограничениях на водных объектах, расположенных
на территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Вишневского С.А.
Глава муниципального образования                                              А.В.Архипов